
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和４年度　法務総合研究所名古屋支所エレ
ベーター棟増築工事

愛知県名古屋市北区浪打町２丁
目７－１

建築 中部地方整備局
中部地方整備局長
堀田　治

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R4.5.17 日本土建（株） 三重県津市大倉１９－１ 5190001000827 一般競争 有 73,544,000 66,660,000 90.64%

令和４年度　庄内川水系妻木管内砂防施設整
備工事

岐阜県土岐市妻木町 一般土木 多治見砂防国道事務所
多治見砂防国道事務所長
加藤 仁志

多治見市小田町4丁目8-6 R4.5.20 （株）吉川組 岐阜県多治見市明和町２－５０ 2200001021147 一般競争 有 154,209,000 150,700,000 97.72%

令和４年度　木曽川水系宮の沢砂防堰堤工事 長野県木曽郡大桑村地内 一般土木 多治見砂防国道事務所
多治見砂防国道事務所長
加藤 仁志

多治見市小田町4丁目8-6 R4.5.20 奥田工業（株）
長野県木曽郡大桑村大字野尻１３０
０－２

8100001017728 一般競争 有 91,531,000 90,750,000 99.15%

令和４年度　木曽川水系和田沢管理用道路工
事

岐阜県中津川市山口 一般土木 多治見砂防国道事務所
多治見砂防国道事務所長
加藤 仁志

多治見市小田町4丁目8-6 R4.5.20 （株）加藤工務店 岐阜県中津川市千旦林１５８５－１９ 9200001023302 一般競争 有 137,038,000 130,900,000 95.52%

令和４年度　多治見国道標識工事 瑞浪国道維持出張所管内 維持修繕 多治見砂防国道事務所
多治見砂防国道事務所長
加藤 仁志

多治見市小田町4丁目8-6 R4.5.26 （株）キクテック
愛知県名古屋市南区加福本通１－２
６

1180001014311 一般競争 有 46,266,000 41,800,000 90.35%

令和４年度　長良川菅生低水護岸工事 岐阜県岐阜市菅生地先 一般土木 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣 修

岐阜市忠節町5-1 R4.5.25 杉山建設（株） 岐阜県本巣市海老４３０ 3200001010000 一般競争 有 104,742,000 101,200,000 96.62%

令和４年度　牧田川直江河道掘削工事 岐阜県養老郡養老町直江地先 一般土木 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣 修

岐阜市忠節町5-1 R4.5.23 （株）伊藤工務店 岐阜県海津市海津町馬目４０４－３ 1200001015364 一般競争 有 144,023,000 141,900,000 98.53%

令和４年度　丸山ダム八百津地区護岸復旧工
事

岐阜県加茂郡八百津町八百津地
先

一般土木
木曽川水系ダム統合管理事
務所

木曽川水系ダム統合管理事務所
長
渡邊　伸也

岐阜県岐阜市忠節町5-1 R4.5.23 （株）土谷組
岐阜県加茂郡八百津町八百津３３２
１－１２

4200001017440 一般競争 有 50,930,000 48,950,000 96.11%

令和４年度　越美山系管内揖斐川流域流木対
策工事

岐阜県揖斐郡揖斐川町坂内広瀬
地先

一般土木 越美山系砂防事務所
越美山系砂防事務所長
富田 直樹

岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺137 R4.5.23 西建産業（株）
岐阜県揖斐郡揖斐川町脛永１６４５
－１

5200001016004 一般競争 有 171,644,000 168,300,000 98.05%

令和４年度　越美山系百々之木谷第１砂防堰
堤工事

岐阜県揖斐郡揖斐川町乙原地先 一般土木 越美山系砂防事務所
越美山系砂防事務所長
富田 直樹

岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺137 R4.5.24 加藤建設（株）
岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神１
１５８－１

7200001015945 一般競争 有 133,518,000 132,000,000 98.86%

令和４年度岐阜国道管内受変電設備工事 岐阜国道事務所管内 受変電設備 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.5.12 シーキューブ（株） 愛知県名古屋市中区門前町１－５１ 6180001036656 一般競争 有 44,946,000 40,623,000 90.38%

令和４年度４１号神岡地区洞門補修工事 岐阜県飛騨市 維持修繕 高山国道事務所
高山国道事務所長
栗山　健作

高山市上岡本町7-425 R4.5.31 加永建設（株）
岐阜県飛騨市神岡町東町４８３番地
１

8200001025506 一般競争 有 173,932,000 172,700,000 99.29%

令和４年度　新丸山ダム貯水池右岸伐採工事 岐阜県加茂郡八百津町八百津 維持修繕 新丸山ダム工事事務所
新丸山ダム工事事務所長
加納 啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R4.5.25 北川工務（株） 岐阜県美濃加茂市西町５－７１ 3200001017111 一般競争 有 74,767,000 72,820,000 97.40%

令和４年度　安倍川下流部河道掘削工事 静岡市葵区下川原地先 一般土木 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
立松　明憲

静岡市葵区田町3-108 R4.5.26 石福建設（株） 静岡県静岡市葵区山崎１－３５－１ 5080001000383 一般競争 有 125,884,000 112,200,000 89.13%

令和４年度　大井川阪本護岸工事 島田市阪本地先 一般土木 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
立松　明憲

静岡市葵区田町3-108 R4.5.26 （株）橋本組 静岡県焼津市栄町５－９－３ 2080001015112 一般競争 有 133,518,000 119,185,000 89.27%

令和４年度　大井川阪本護岸整備工事 島田市阪本地先 一般土木 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
立松　明憲

静岡市葵区田町3-108 R4.5.26 （株）橋本組 静岡県焼津市栄町５－９－３ 2080001015112 一般競争 有 253,594,000 227,700,000 89.79%

令和４年度　１号清水立体清水地区舗装工事 静岡市清水区庵原 アスファルト舗装 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
篠田　宗純

静岡市葵区南安倍2-8-1 R4.5.27 静和工業（株） 静岡県静岡市駿河区泉町３－１５ 5080001002504 一般競争 有 91,729,000 88,000,000 95.93%

令和４年度　黄瀬川大岡護岸工事 静岡県沼津市大岡地先 一般土木 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R4.5.25 加和太建設（株） 静岡県三島市文教町１－５－１５ 5080101005480 一般競争 有 220,088,000 212,300,000 96.46%

令和４年度　狩野川水系管内流木維持工事 静岡県伊豆市地先 維持修繕 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R4.5.19 （株）鈴木組 静岡県伊豆市青羽根２６８―１ 9080101004801 一般競争 有 58,652,000 56,100,000 95.65%

令和４年度　狩野川水系流木整備工事 静岡県伊豆市湯ヶ島地先他 一般土木 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R4.5.24 小野建設（株） 静岡県三島市谷田６０－３ 5080101005431 一般競争 有 217,877,000 210,100,000 96.43%

令和４年度　狩野川的場地区築堤工事 静岡県駿東郡清水町的場地先 一般土木 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R4.5.20 （株）山田組 静岡県駿東郡長泉町下土狩８８－１ 7080101006345 一般競争 有 169,004,000 160,600,000 95.03%

令和４年度　狩野川水門機械設備修繕工事 沼津河川国道事務所管内 機械設備 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R4.5.18 宇野重工（株） 三重県松阪市大津町１６０７－１ 8190001010113 一般競争 有 124,113,000 121,000,000 97.49%

令和４年度　富士砂防管内砂防施設整備工事 静岡県富士宮市山宮地先 一般土木 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
藤平　大

富士宮市三園平1100 R4.5.25 地成建設（株） 静岡県富士宮市長貫６７５－２ 5080101011594 一般競争 有 184,360,000 178,200,000 96.66%

令和４年度　富士山北麓緊急減災対策工事 山梨県富士吉田市上吉田地先 一般土木 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
藤平　大

富士宮市三園平1100 R4.5.23 （株）大森工務所 山梨県富士吉田市ときわ台１－４－５ 2090001009583 一般競争 有 133,474,000 125,400,000 93.95%

令和４年度　土岐川豊岡地区整備工事 岐阜県多治見市豊岡地先 一般土木 庄内川河川事務所
庄内川河川事務所長
蘆屋　秀幸

名古屋市北区福徳町5-52 R4.5.23 （株）吉川組 岐阜県多治見市明和町２－５０ 2200001021147 一般競争 有 147,873,000 145,200,000 98.19%

令和４年度　豊橋河川情報通信設備整備工事 豊橋河川事務所管内 通信設備 豊橋河川事務所
豊橋河川事務所長
國村　一郎

豊橋市中野町字平西1-6 R4.5.23 朝日電気工業（株）
愛知県名古屋市中村区本陣通４－４
８

9180001029260 一般競争 有 48,906,000 44,000,000 89.97%

令和４年度　三河地区照明維持工事
岡崎国道、豊田、東三河維持出張
所管内

維持修繕 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.5.20 （株）清水電気商会 愛知県豊川市国府町流霞８７ 1180301010076 一般競争 有 154,385,000 154,000,000 99.75%

令和４年度　尾張地区道路照明設備整備工事
名古屋国道維持第一・第四出張所
管内

電気設備 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.5.25 （株）ヤマナカ電気
愛知県名古屋市千種区青柳町７－１
０

4180001005753 一般競争 有 94,468,000 84,103,437 89.03%

令和４年度　名古屋国道ＣＣＴＶ設備整備工事 名古屋国道事務所管内 通信設備 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.5.25 名菱電子（株）
愛知県日進市浅田町東前田３８－２
３

9180001067260 一般競争 有 90,145,000 87,120,000 96.64%

令和４年度　名古屋国道道路情報表示設備整
備工事

名古屋国道事務所管内 通信設備 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R4.5.23 名古屋電機工業（株） 愛知県あま市篠田面徳２９－１ 7180001020428 一般競争 有 128,216,000 116,050,000 90.51%

令和４年度　２４７号西知多道路荒尾地区南道
路建設工事

愛知県東海市新宝町 一般土木 愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R4.5.10 （株）近藤組 愛知県刈谷市一里山町伐払１２３ 2180301013953 一般競争 有 219,901,000 198,000,000 90.04%

令和４年度　３０２号管内道路建設工事 愛知県春日井市松河戸町地内 一般土木 愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R4.5.10 昭和土木（株）
愛知県名古屋市天白区植田山５－２
３０１

7180001023711 一般競争 有 211,365,000 209,000,000 98.88%

令和４年度　２３号蒲郡ＢＰ為当ＩＣ橋鋼上部工
事

愛知県豊川市為当町 鋼橋上部 名四国道事務所
名四国道事務所長
桑　昌司

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R4.5.31
三井住友建設鉄構エンジニアリ
ング（株）

千葉県千葉市美浜区中瀬２－６－１
ＷＢＧマリブイースト棟２９階

8040001073133 一般競争 有 1,289,486,000 1,182,500,000 91.70%

令和４年度　２３号蒲郡ＢＰ金野第５橋鋼上部
工事

愛知県豊川市御津町 鋼橋上部 名四国道事務所
名四国道事務所長
桑　昌司

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R4.5.24 日本橋梁（株） 大阪府大阪市西区江戸堀１－９－１ 9120001180754 一般競争 有 1,130,514,000 1,041,502,000 92.13%

令和４年度　設楽ダム設楽根羽線整備工事
愛知県北設楽郡設楽町田口～小
松地先

維持修繕 設楽ダム工事事務所
設楽ダム工事事務所長
真鍋　将一

新城市杉山字大東57 R4.5.11 （株）竹中道路 東京都江東区木場２－１４－１６ 9010601029783 一般競争 有 229,427,000 206,580,000 90.04%

令和４年度　雲出古川堤防整備工事 三重県津市雲出伊倉津町 一般土木 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.5.23 丸亀産業（株） 三重県松阪市高町４５０－１ 1190001010516 一般競争 有 249,535,000 226,270,000 90.68%

令和４年度　雲出川木造地区堤防整備工事 三重県津市新家町 一般土木 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.5.24 中井土木（株） 三重県松阪市鎌田町２７４－４ 9190001010401 一般競争 有 188,342,000 171,600,000 91.11%

令和４年度　勢田川上流部河道掘削工事 三重県伊勢市岡本～勢田町 一般土木 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.5.26 （株）西邦建設 三重県伊勢市下野町６００－１３ 1190001006737 一般競争 有 111,155,000 106,700,000 95.99%

令和４年度　鈴鹿川派川河道整備工事 三重県四日市市楠町 一般土木 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.5.23 （株）久志本組
三重県四日市市大字羽津乙９３５－
５

8190001014725 一般競争 有 193,127,000 173,690,000 89.94%

令和４年度　宮川堤防整備工事 三重県伊勢市小俣町 一般土木 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.5.23 朝日丸建設（株） 三重県伊勢市小木町６０４－３ 6190001006385 一般競争 有 109,549,000 104,500,000 95.39%

令和４年度　大湊川堤防耐震補強工事 三重県伊勢市大湊町 グラウト 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.5.16 （株）山野建設 三重県伊勢市浦口４－１－１１ 4190001007121 一般競争 有 239,998,000 216,700,000 90.29%

令和４年度　揖斐川下流部護岸修繕工事 三重県桑名市福岡町地先 維持修繕 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪 祐紀

桑名市大字福島465 R4.5.19 高田建設（株） 岐阜県安八郡安八町南今ケ渕５１８ 8200001014525 一般競争 有 106,128,000 96,140,000 90.59%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和４年度　木曽三川公園施設整備工事 岐阜県海津市海津町 造園 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪 祐紀

桑名市大字福島465 R4.5.18 加藤建設（株）
岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神１
１５８－１

7200001015945 一般競争 有 124,058,000 111,100,000 89.55%

令和４年度　東海環状道路整備工事 三重県いなべ市東員町 一般土木 北勢国道事務所
北勢国道事務所長
松居　健

四日市市南富田町4-6 R4.5.25 堀田建設（株） 三重県亀山市東御幸町２３３－３ 2190001003493 一般競争 有 155,584,000 138,930,000 89.30%

令和４年度　天竜川水系コスマ沢砂防堰堤管
理用道路工事

長野県飯田市上村地先 一般土木 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.5.16 勝間田建設（株） 長野県飯田市松尾町３－１９ 2100001022312 一般競争 有 270,710,000 268,400,000 99.15%

令和４年度　駒ヶ根管内護岸修繕工事 長野県駒ヶ根市 一般土木 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.5.9 小澤建設（株） 長野県駒ヶ根市赤穂９１７２ 1100001021158 一般競争 有 249,799,000 225,500,000 90.27%

令和４年度　小渋川葛島地区護岸修繕工事 長野県上伊那郡中川村葛島地区 一般土木 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.5.16 下平建設（株） 長野県上伊那郡飯島町田切１０３８ 8100001021259 一般競争 有 147,323,000 132,297,000 89.80%

令和４年度　天竜川伊那地区維持修繕工事 伊那出張所管内 維持修繕 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.5.9 廣瀬建設工業（株） 長野県伊那市日影３３４－３ 5100001020866 一般競争 有 74,712,000 68,200,000 91.28%

令和４年度　天竜川飯田地区維持修繕工事 飯田河川出張所管内 維持修繕 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.5.2 小池建設（株）
長野県飯田市下久堅下虎岩３０８９
－２

5100001022409 一般競争 有 118,030,000 115,500,000 97.86%

令和４年度　天竜川樋口地区護岸修繕工事 長野県上伊那郡辰野町樋口地区 維持修繕 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.5.18 池田建設（株） 長野県伊那市日影３２９－１ 3100001020579 一般競争 有 87,021,000 77,770,000 89.37%

令和４年度　天竜川駒ヶ根地区維持修繕工事 駒ヶ根出張所管内 維持修繕 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.5.9 小澤建設（株） 長野県駒ヶ根市赤穂９１７２ 1100001021158 一般競争 有 109,901,000 99,000,000 90.08%


	Sheet1

